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تازه های مطبوعات

انعکاس

سازندگی-این روزنامه در گزارشی با اشاره  •
به این که »شورای عالی فضای مجازی در حضور 
سیدابراهیم رئیسی به فیلترینگ دایم اینستاگرام 

و واتس اپ رای نداد« تیتر زد»نه به فیلترینگ«.
جوان-توسل به توحش رسانه ای بر این حقیقت  •

تأکید دارد که )دشمن(از این که ابتکار عمل به 
دست ملت ایران بوده و در میدان اغتشاشات با 
دشمن همراهی نکرده و جمعیت قلیل )کمتر از 
۵۰هزار نفری( پراکنده و بدون فرمانده میدانی 
اغتشاش گران را منزوی ساخته اند نیز به شدت 
جلیقه  ــدل  م از  الگو گیری  اســت.بــا  عصبانی 
زرد هــای فرانسه بــرای اغتشاشات بلند مدت و 

پردامنه برنامه ریزی کرده اند.
شرق-وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم  •

تایید کرد که برخی دانش آموزان بازداشتی برای 
اصلاح و تربیت به مراکز روان شناسی ارجاع داده 
شده اند تا مانع از تبدیل آن ها به شخصیت های 

ضداجتماعی شوند.
شهروند-این روزنــامــه در مطلبی با عنوان  •

»بلوای سه تفنگ دار« با انتقاد از حسن عباسی، 
رائفی پور و هاشمی گلپایگانی، آن ها را در شمایل 
کلیپ های آمریکایی به تصویر درآورد و نوشت: 
چهره های حاشیه ساز ایــن روزهــا. چهره های 
جنجالی  که صحبت های پراکنده ای دارند و بدون 

هیچ مستندی از هر دری سخن می گویند.
هم میهن-صحبت از خانه ملی گفت وگوی  •

آزاد می شود امــا مشخص نیست ســازوکــار آن 
چگونه اســت. نکته مهم تر ایــن اســت که ما در 
سال گذشته احزاب و نهادهای مستقل مدنی 
نداشته ایم. دولت نباید نسبت به فعالیت این 
بخش ها احساس خطر کند، باید صدای مخالف 
و معترض شنیده شود. ما باید دنبال مقاوم سازی 

جامعه از درون باشیم.
ــت هستیم نه در  • جام جم-ما در جنگ روای

جنگ حقیقت؛ چون اگر به حقیقت گرایی باشد 
در ۲۵ روز اخیر که پنج رسانه اصلی ضد انقلاب 
ــد، باید  ــرده ان عملا ۱۷ هـــزار دروغ منتشر ک
ورشکسته می شدند اما آن ها از دروغ ضرب و 
شتم مهسا امینی و دروغ فوت و بیماری رهبر 
انقلاب تا دروغ درباره سقوط شهر اشنویه و علت 
مرگ نیکا شاکرمی و به خاک و خون کشیده 
شدن دانشگاه شریف را نرمالایز کردند و آب از 

آب تکان نخورد.

ــی ادعــاهــایــی  • فـــردا نــیــوز خبر داد: در پ
ــدی حقوق  ــ درخـــصـــوص افـــزایـــش ۵۰ درص
ــط عــمــومــی مجلس طی  ــ نــمــایــنــدگــان، رواب
اطلاعیه ای اعــلام کــرد: ادعــای مطرح شده از 
اساس کذب است و چنین موضوع یا تصمیمی 

در دستور کار مجلس نبوده است.
فرارو خبر داد:  دولت کانادا در ادامه تلاش  •

های خود تحریم های جدیدی را علیه کشورمان 
وضع کرد. تحریم های جدید ۱۷ فرد و سه نهاد 
را شامل می شود که با ادعای نقض حقوق بشر 
در این فهرست قرار گرفته اند. از جمله تحریم 

شدگان جواد ظریف و علی لاریجانی هستند.
تابناک نوشت : مدیرکل بازرسی، مدیریت  •

و  راه  وزارت  ــدان  ــرون ــه ش حــقــوق  و  عملکرد 
شهرسازی از اجرایی شدن دستور عزل دو مدیر 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایــران خبر داد. 
حسین مذنب با اشاره به ایجاد صف های طولانی 
خرید حضوری بلیت پرواز های اربعین، ادامه 
داد: اصلًا فروش حضوری بلیت پرواز های اربعین 
نداشته ایم و ایران ایر نباید این کار را انجام می داد. 
وی تصریح کرد: مردم گلایه داشتند با این که 
۱۷ ساعت در صف خرید بلیت بودند، در نهایت 
به آن ها گفته شد »بروید فردا بیایید.«، فردا هم 

می گفتند »امکان فروش بلیت وجود ندارد!«
نور نیوز نوشت: به دنبال اعتراض مــردم و  •

برخی کاربران شبکه های اجتماعی، دیوارنگاره 
میدان ولیعصر تغییر کرد. منتقدان معتقدند درج 
تصاویر برخی افراد که کشف حجاب کرده اند، 
کار اشتباهی بــوده اســت. برخی کاربران نیز 
بیان کردند که موضوع کشف حجاب با توجه 
به سن و سال این افراد، دارای وجوب و حرمت 
شرعی نبوده و قابل اغماض است.از سوی دیگر 
تعدادی از این افراد نیز به درج عکس شان در 
این دیوارنگاره معترض شده و گفته بودند که 
با آن ها هماهنگی انجام نشده است. طراحان 
این پوستر، اما توضیح داده اند که برخی هدف از 
دیوارنگاره ولیعصر را اشتباه متوجه شده اند. قرار 
نبوده ما لزوما زنان همراه با جمهوری اسلامی را 
به تصویر بکشیم بلکه زنانی را که در این مملکت 
و با استفاده از آزادی و امنیت و امکانات موجود 
ــاری خــود موفق شده اند،  در آن، در زمینه ک
به صورت محدود فهرست کرده ایم.با این حال 
به دنبال انتقادهای مختلف ، پنج شنبه شب این 

دیوارنگاره تغییر کرد.

شنبــه ۲3مـهـــر۱4۰۱ ، ۱8 ربیع الاول ۱444 ، ۱۵ اکتبــر۲۰۲۲ ، شمـاره ۲۱۰۵4،   سال هفتاد و چهارم

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

خیابان توانیر ،خیابان نظامی 
گنجوی، کوچه ناردان،پلاک 23
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
رضا خوراکیان

 سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرعامل و مدیر مسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

نمابردبیرخانه:روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

آیت ا... جوادی آملی : »تازیانه فقر« پشت 
مردم را زخم کرده،مسئولان تدبیر کنند

مرجع تقلید شیعیان در دیدار با امام جمعه و نماینده 
ولی فقیه در کاشان با تاکید بر لزوم ثابت قدم ماندن 
بیان کردند: انسان باید از خدا بخواهد در مسیر دین 
ثابت قدم بماند طوری که نه حــوادث او را بلغزاند نه 
شیطان او را فریب دهد. تاکید قرآن بر این است که 
فرد، ثابت قدم بودن را در نیت خود بیاورد. یک زمان 
فرد در طول مسیر استقامت می کند و ثابت قدم می 
شود، یک زمان قبل از شروع کار و هنگام نیت این را از 
خدا می خواهد. شیوه دوم ارزشمندتر است.ایشان 
افزودند: مومن نه کســی را بازی می دهد نه کســی 
می تواند او را بازی دهد چون او بر هوای نفسش غلبه 
کرده و در روایات داریم که سبک ترین بت ها، مجسمه 
های ســنگی هســتند و ســنگین ترین بت ها هوای 
نفس!آیت ا... جوادی آملی با اشــاره به انواع تبلیغ 
بیان کردند: تبلیغ یک زمان در قالب سخنرانی است، 
این اثر خودش را دارد؛ یک زمان تبلیغ عملی است. 
اگر بــه درد مردم برســیم تبلیغ عملی کردیــم و این 
مؤثرتر است.ایشان ادامه دادند: پیامبر اسلام )ص( 
فرموده اند که خدایا به نان ما برکت بده و بین ما و آن 
جدایی نیفکن! زیرا اگر نان نباشد ما نمی توانیم نماز 
بخوانیم و روزه بگیریم. نان در این حدیث به معنای 
اقتصاد است. با اختلاس و نجومی، اقتصاد ساخته 
نمی شود و اگر اقتصاد سالم نباشــد، خبری از دین 
نخواهد بود.ایشان افزودند: در احادیث می خوانیم 
که هیچ تازیانــه ای دردناک تر از فقر نیســت و امروز 
این تازیانه پشت مردم را زخم کرده است و مسئولان 

باید برای رفع مشکلات تدبیری بیندیشند./شفقنا

سرلشکرسلامی:نگران سروصداها 
درفضای مجازی نباشید 

فرمانده کل سپاه با اشاره به اغتشاشات و ناآرامی های 
اخیــر در برخی مناطــق کشــورخاطر نشــان کرد: 
بابت این ســر و صداهایی کــه در فضــای مجازی به 
راه انداخته اند هیچ نگران نباشــید. انقــلاب ما هر 
چند وقت یک بار باید یک تسویه حساب با دشمنان 
بیرونی خود انجام بدهد و رشد و قدرت افزایی ما در 
این چالش هاســت. این چالش ها چیزی نیست که 
انقلاب ما را تهدید کند و همانند انداختن یک سنگ 
ریزه داخل دریاست. چرا که موجی که تولید می کند 
در همان نقطه مستهلک و میرا می شود. رهبر انقلاب 
هم فرمودند که متوقف بر این حرکات نشوید و کشور 
را در مسیر سازندگی به پیش ببرید. ما ان شاءا... به 
پیش می رویم و هر ســال نیز قدرتمندتر می شویم. 
سرلشکر سلامی با تاکید بر این که دشمن جا مانده 
است، اظهار کرد: دشمن ما را تحریم کرد هیچ کسی 
اعتنا نکرد، مدام فریاد زد که از منطقه خارج شوید اما 
کسی اعتنا نکرد، ترور و  تخریب کردند اما مشاهده 
کردند این ساختمان به قدری بلند است که چهار نفر 
نمی توانند با دو سه ضربه کلنگ آن را خراب کنند. 
وی با بیان این که رشد علمی، صنعتی، اقتصادی، 
فرهنگی، دفاعی و  سایر زمینه ها برپاست، تاکید 
کرد: آن ها که می خواســتند ما را فلج کنند امروز 
بی شباهت به فلج ها نیستند. اگر به محیط داخلی 
این کشورهای به ظاهر پیشــرفته و قدرت های به 
ظاهر دســت اول جهان نگاهی بیندازیم به قدری 
نابسامانی و فلاکت در زندگی بخش های  مهمی 
از جامعه آن هــا وجود دارد که وقتی بــه آن  ها نگاه 
می کنیم ناراحت می شویم. اما، حاکمان بی لیاقت 
آن ها این همــه ثروت را بــه دلیل اســتراتژی های 
بســیار غلط و شــیطانی به ضــد خودشــان تبدیل 

می کنند./فارس

هادی محمدی – همزمان با اعــلام مکرر ایران 
مبنی بــر این کــه دولت و ملــت ایران خودشــان 
صلاحیــت رســیدگی بــه اعتراضــات داخلی را 
دارند و کشــورهای دیگر نباید در مسائل داخلی 
ایران دخالت کنند ، زمزمه های تحریم کشورمان 
از ســوی اتحادیه اروپــا در هفته آینده باعث شــد 
ایران آخرین اتمام حجت را نیز با بروکسل داشته 
باشد.طبق گزارش سایت »پولیتیکو«، ایران هفته 
گذشته به طور خصوصی دیپلمات های اتحادیه 
اروپا را »تحت فشار« قرار داد تا اعمال تحریم های 
جدیــد علیه تهــران را به دلیــل حــوادث اخیر در 
کشور کنار بگذارند. بر اساس این گزارش ایران 
به دیپلمات های اروپایی هشــدار داده اســت که 
این اقدام ممکن است روابط دو جانبه بین تهران 
و کشــورهای اروپایــی را قطــع کند. بــه گزارش 
یورونیــوز، پولیتیکــو می گویــد در نامــه ای که به 
رویت این رســانه رســیده و به گروهی از سفیران 
اتحادیه اروپا فرستاده شــده، ایران هشدار داده 
است: »اگر اروپا نکات ظریف وضعیت فعلی را در 
نظر نگیرد عواقب آن جدی خواهد بود و روابط دو 
جانبه ممکن است قطع شود.« این رسانه مدعی 
شــد که جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نامه مشابهی را در روز چهارشنبه از 
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران دریافت 
کرده است. پیش بینی می شود که اتحادیه اروپا 
در روز دوشنبه آینده تحریم هایی را علیه ایران با 
ادعای حمایت از حقوق بشر اعلام کند. طبق این 
گزارش چندین دیپلمات اروپایی تایید کرده اند 
که ایــن پیام را از ســوی ســفیر ایــران در اتحادیه 
اروپا دریافــت کرده اند. با این حــال جوزپ بورل 
از اظهارنظــر رســمی خــودداری کرد.پولیتیکو 
می گوید که غلامحسین دهقانی، سفیر ایران در 

اتحادیه اروپا در نامه خود به گزارش نهایی پزشکی 
قانونی اشــاره کرده که جان باختن مهسا امینی 
به دلیل »ضربه مغزی یا آســیب فیزیکی دیگر به 
بدن نبوده است.« او می نویسد: »ما از اروپا انتظار 
داریم که روابط دوجانبه را با همان حساسیت ما 
ارزیابی کند. در این راســتا توجه به گزارش های 
رســمی دولت ایران نقش اساســی دارد.« طبق 
این گــزارش، دهقانی گفته اســت پلیــس ایران 
»وظیفه دارد از تمامی اشکال و مظاهر آشوبگری 
در خیابان های شهرهای مختلف ایران جلوگیری 
و عامــلان را بازداشــت کنــد.« دهقانــی آخرین 
اقدامات اتحادیــه اروپــا را به مذاکــرات با هدف 

احیای برجام مرتبط دانست.

روایت »بورِل« از گفت و گو با امیرعبداللهیان	 
از سوی دیگر در شرایطی که وزیر خارجه کشورمان 
به اروپایی ها درباره مداخله در امور داخلی ایران 
هشــدار داده است، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا باز هم در امور داخلی ایران دخالت 
کرد.جوزپ بورل در پیام توییتری روز جمعه خود 
با اشاره به گفت و گو با حسین امیرعبداللهیان ، در 
حالی که تحریم های غرب علیه مردم ایران ادامه 
دارد، ژست حمایت از »مردم ایران« گرفت و مدعی 
شد که در صحبت با امیرعبداللهیان، موضع شفاف 
و یکپارچه اتحادیه اروپا را بیان کرده است. جوزپ 
بورل یک بار دیگر از اغتشاش گران در ایران دفاع 
کرد و با لحنی مداخله جویانه نوشــت: »سرکوب 
خشونت آمیز باید فوری متوقف شود. معترضان 
باید آزاد شوند.«مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در شــرایطی این اظهارات را مطرح کرده که 
چندی قبــل گفته بود ایــن نهاد در حال بررســی 
اعمــال تحریم هــای جدید علیــه ایران اســت؛ به 

بهانه آن چه »سرکوب اعتراضات و دستگیری ها« 
خوانده اســت .حســین امیرعبداللهیان پیش از 
این در گفت و گوی تلفنی با وزیر خارجه فرانسه به 
مداخله اروپا در امور داخلی ایران اعتراض کرد و 
هشدار داد، اگر اتحادیه اروپا اقدام محدود کننده 
انجام دهد، جمهوری اسلامی ایران اقدام متقابل 

می کند.

رویکرد دوگانه کاخ سفید	 
از سوی دیگر »ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: »توافق هسته ای ایران« اکنون تمرکز 
آمریکا نیســت و اذعان کــرد دولت این کشــور در 
عوض بر حمایت از اغتشاش گران در ایران تمرکز 
کرده زیرا به ادعای او تلاش ها برای احیای توافق 
هســته ای به بن بســت دیگری رســیده است.در 
حالی که آمریکا طرفی بوده که با خروج از برجام و 
نقض تعهداتش وضعیت فعلی را در این توافق رقم 
زده و تاکنون از پذیرش تعهداتش برای به سرانجام 
رســیدن مذاکرات خــودداری کرده، ســخنگوی 
وزارت خارجــه این کشــور مدعی شــد: ایرانی ها 
مشــخص کرده اند این توافقی نیســت کــه آماده 
انجام آن بوده اند، توافق قطعاً قریب الوقوع به نظر 
نمی رسد.وی در ادامه ادعاهایش برای رفع تقصیر 
از واشنگتن گفت: درخواست های ایران غیرواقعی  
وفراتر از محدوده برجام اســت. هر چیــزی که در 

هفته های اخیر شنیده ایم نشــان از تغییر موضع 
آن ها ندارد.پیشتر، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در بیانیه ای در حمایت از اغتشاشات اخیر در ایران 
گفت که ایالات متحده تحریم های جدیدی علیه 
مقامات ایران که به ادعای او واشنگتن آن ها را در 
»خشونت علیه معترضان« دخیل می داند، اعمال 
می کند.کارشناسان می گویند آمریکا و کشورهای 
اروپایی در شــرایطی که در برابر دست برتر ایران 
در مذاکــرات رفع تحریم های ویــن چاره ای پیش 
رو نمی بینند قصــد دارند از طریــق تحریک افکار 
عمومی و دعوت به آشوب در ایران یک اهرم فشار 
برای خودشان دست و پا کنند. جمهوری اسلامی 
ایــران در مذاکــرات ویــن به ویــژه به دلیــل آن که 
تحریم ها در هدف آشکار کشــورهای غربی برای 
ایجاد شــکاف  عظیم میان ملت و حکومت و ایجاد 
جریان های قدرتمند براندازی شکست خورده اند 
دست برتر را در اختیار دارد.با وجود این فضا ، یک 
رسانه غربی از حصول توافق میان اعضای اتحادیه 
اروپا برای اعمــال تحریم های جدید علیه ایران به 
بهانه آن چه »ســرکوب اعتراضات« خوانده شده، 
خبر داده اســت.خبرگزاری فرانسه این خبر را به 
نقــل از دیپلمات های غربــی گــزارش داد. وبگاه 
شــبکه خبری بلومبرگ هم گزارش داده ۱۵ فرد 
و نهاد در فهرســت تحریم های اتحادیــه اروپا قرار 

خواهند گرفت.

چهره     پیام  هشدارآمیز ایران به اروپا 
پولیتیکو:تهران در نامه ای به دیپلمات های اتحادیه اروپا هشدار داده که در صورت 

وضع تحریم جدید به بهانه ناآرامی های اخیر ممکن است روابط دوجانبه ادامه پیدا نکند  

 روایت وحیدی
 از پشت پرده ناآرامی ها 

وحیدی با بیان این که برخی اغتشاشگران در خارج از کشور آموزش دیده 
بودند افزود: برای یکی از این ها هر ۱۵-۱۰ دقیقه حدود ۲۵ تا 3۰ میلیون 

واریز شده بود 

مجاور - احمد وحیدی که طــی روزهای اخیر و در پی 
حوادثی که گریبانگیر کشــور شــده نامش بیش از هر 
زمان دیگری شنیده می شود، در اظهارات  اخیر خود 
آمار قابل تاملی درباره فضاسازی های بی حد و حصر 
رسانه های  غربی از این حوادث ارائه کرد و همچنین از 
اعداد و ارقامی که اغتشاش گران برای اقدامات خود 

دریافت می کردند پرده برداشت.  
به گزارش ایرنا،وزیر کشــور در نخستین همایش ملی 
جهادگران تبیین که به تازگی برگزار شــد با اشــاره به 
نقش رسانه های معاند در آشوب های اخیر اظهار کرد:» 
جالب است کسانی که به ایران ایراد می گرفتند که چرا 
از غزه و لبنان حمایت می کند، امروز کارهای خود را با 
شبکه فارسی زبان وابسته به عربستان سعودی تطبیق 
می دهند.« وزیر کشور با اشاره به تلاش رسانه ای غرب 
و آمریکا برای آسیب زدن به انقلاب و مردم یادآور شد: 
»در آمریکا ظرف یک هفته ۱۵۰4 مقاله، در انگلستان 
در عرض ۹ روز ۷۲۰ مقاله، در اتحادیــه اروپا از ۱۶ تا 
۲4 ســپتامبر ۱34 مقاله، آلمان 83۰ مقاله، فرانسه 
۶۵۵ مقاله، اسپانیا ۲۰۷ مقاله و در ایتالیا 4۹۷ مقاله 
درباره مهسا امینی نوشته شد. همچنین پریروز اعلام 
شــد که ۲4۰ میلیون توییت در این باره زده شــده  که 
این ها برای چند هزار کاربر با استفاده از روبات ها بوده 
اســت.«  وحیدی افزود:»ببینید دشــمن این گونه کار 
می کند، آن قدر ضدحقیقت را حقیقت نشان می دهد 
که برخی بــاور می کننــد. در مقابل همــه تلاش هایی 
که از ســوی دشــمنان صــورت گرفــت در شــلوغ ترین 
روز تجمعــات اخیر 4۵ هــزار نفر در تجمعات شــرکت 
کردند که بین این ها تعداد زیادی جوانان هیجان زده 
و احساســی بودند. البته تعدادی هم ســازمان یافته و 
آموزش دیده بودند و خیلی خشن برخورد می کردند. 
در ملاقات با برخــی مجروحان حــوادث اخیر متوجه 
شــدیم که این افراد ســازمان یافته و آمــوزش دیده به 
برخی مجروحان گفته بودند که می خواهیم چشــمت 
را در بیاوریم و برای همین کار تلاش هم کرده بودند.« 
وی در ادامه ســخنان خود به ارقام عجیب و غریبی که 
برخی از لیدرهای اغتشــاش گر دریافــت کرده بودند 
اشــاره کرد و گفت :»  با مشــاهده اقدامات ایــن افراد 
گاهی تعجب می کردیم چگونه یک انسان می تواند به 
این اندازه قسی القلب باشد. برخی از این ها در خارج 
از کشور آموزش دیده اند و از خارج هم برای آن ها پول 
می فرســتادند. درباره یک نفر که مقابل وزارت کشور 

بازداشت شده بود گفته شد که مرتب به حساب او پول 
واریز می شــد و هر ۱۰ تا ۱۵ دقیقه حــدود ۲۵ تا 3۰ 
میلیون به حســاب این فرد واریز شده بود. هسته های 
مختلفــی در ناآرامی هــای اخیــر فعــال بودنــد مثــلًا 
هسته های ســازمان یافته رژیم صهیونیستی فعالیت 
داشتند و به برخی برای هر کوکتل مولوتف ۵۰۰ هزار 
تومان داده می شــد.« وزیر کشور با اشــاره به تجمعات 
برخی دانشــگاه ها تاکید کــرد:» در دانشــگاه های در 
اوج شــلوغی، ۱8 هزار نفر از جریان هــای مختلف در 
تجمعات حضور داشــتند، این در حالی اســت که کل 
دانشــجویان ما 3 میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است، اما به 
گونه ای جلــوه می دادند که انگار همه دانشــجویان ما 
در تجمعات حضور داشتند. این مسائل نیاز دارد که به 

درستی تبیین شود.« 

ــوران در 	  ــأم توضیحات پلیس در بــاره رفــتــار م
دستگیری یک خانم 

در همیــن راســتا مرکــز اطلاع رســانی فرماندهــی 
انتظامــی تهــران روز گذشــته توضیحاتــی را در بــاره 
رفتار مأمــوران در دســتگیری یک خانم ارائــه و اعلام 
کــرد :»در فیلم منتشــر شــده معانــدان با اســتفاده از 
تاکتیک های عملیات روانی و سیاه نمایی قصد تشویش 
اذهان عمومی و برانگیختن احساســات شــهروندان 
را داشــته اند. پلیس ضمــن اقدام در خصــوص تأمین 
امنیت شهروندان خود را مکلف به پاسخگویی می داند 
و رفتارهای خارج از ضوابط و مقــررات را به هیچ وجه 
تأیید نمی کنــد و در صورت وقوع هرگونــه تخلف برابر 
قوانیــن و مقررات بــا متخلفان برخــورد خواهد کرد.« 
همچنین معاون امور زنان ریاست جمهوری نیز به این 
موضوع واکنش نشان داد و گفت:» از مسئولان فراجا 
خواسته ام گزارشی از علل حادثه و کلیپ های منتشر 
شــده در فضای مجازی بــه معاونت ارســال کنند.بی 
شک اگر خطایی روی داده باشد، باید با مامور خاطی 
برخورد شــود.در تعامل با زنان در ایران اســلامی بی 
احترامی از هیچ گروه یا ســازمانی پذیرفتنی نیست.« 
وی  با بیان این که فراجا همیشــه حامی مال و ناموس 
مردم بوده اســت، اضافه کــرد: پیگیر حقــوق بانوان و 
حفظ کرامت آن ها هســتیم .خزعلی ایــن را هم گفت 
که این موضوع نباید به کلیت نیرویی که مدافع امنیت 
کشور است و دلسوزانه از جان و ناموس مردم دفاع می 

کند خدشه وارد کند.

دستورصریح اژ ه ای به قضات 
اژه ای: احکام ضعیف برای عناصر اغتشاشات ظلم به مردم 

است،در باره افراد کم گناه 3 مرحله ارفاق در نظر گرفته 
می شود و با شرایطی آزاد می شوند  

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست اخیر خود با جمعی از قضات 
روحانی دادگستری استان تهران، گریزی به حوادث اخیر کشور زد و از برخورد 
قاطع با اغتشاش گران سخن گفت.به گزارش میزان، رئیس دستگاه قضا  ضمن 
ارائه تحلیلی مستند از اهداف و مقاصد عناصر اصلی و پشت پرده اغتشاشات اخیر 
در کشــور اظهار کرد:» بدون تردید این قبیل حوادث که دســت های پشت پرده 
دشــمنان در آن ها نمایان اســت، نباید ما را از حرکت روبه جلو و مترقی خود در 
بخش های مختلف بازدارد و ما مسئولان در قوای مختلف و از جمله قوه قضاییه باید 
با کار شبانه روزی و مجاهدانه و مخلصانه ، مسیر خدمت به مردم و نظام اسلامی را 
طی کنیم و حتی یک لحظه حرکت جهادی خود را متوقف نکنیم و از این مهم غفلت 
نکنیم.«  اژه ای با اشاره به موضوع دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر، ضمن دستور 
به قضات برای پرهیز از ساده انگاری و دلسوزی بی جا و صدور احکام ضعیف در 
قبال عناصر اصلی این آشوب ها، بر تفکیک و تمیز قائل شدن میان آن عناصر اصلی 
با افراد کم گناه و غفلت زده تاکید کرد و گفت: »دلسوزی بی جا و احکام ضعیف در 
باره عناصر اصلی ظلم به مردم و آینده است ولی در عین حال باید برای افرادی که 
در جریان اغتشاشات اخیر، در زمره عناصر کم گناه  گنجانده می شوند چند مرحله 
ارفاق لحاظ شود؛ در مرحله نخست با تمهیدات اندیشیده شده و تبدیل قرارها، 
این افراد تا زمان برگزاری دادگاه آزاد می شوند. در مرحله دوم، چنان چه در مدت 
آزادی و انتظار برای برگزاری دادگاه، از عمل ارتکابی خود پشیمان و متنبه شده 
باشند و در اعمال خود این پشیمانی و تنبه را ثابت کنند، صدور رأی آن ها مشمول 
ارفاق می شود. در مرحله بعدی نیز پس از صدور رأی و محکومیت، چنان چه رفتار 
پسندیده از خود بروز دهند و از عدم ارتکاب مجدد جرم از ناحیه آن ها اطمینان 

حاصل شود، با تأسیسات  ارفاقی قانونی مواجه می شوند.« 

صریح با » باکو« 
رئیس جمهور خطاب به علی اف: هرگونه تغییر در مرزها و وضعیت ترانزیتی ایران و ارمنستان مردود است 

این روز ها  گاه و بی گاه خبرهایی از شمال غرب کشور شنیده 
می شود که باکو به دنبال شیطنت هایی در  منطقه قفقاز است و 
بنا دارد وضعیت مرز ترانزیتی ایران و ارمنستان را تحت الشعاع 
سیاست های صهیونیستی خود قرار دهد. موضوعی که آذربایجان 
شهریور سال گذشته و در خلال جنگ میان خود و ارمنستان به 
طور جدی به  دنبال آن بود و بنا داشت با  تغییر معادلات در استان 
سیونیک  ارمنستان و ایجاد دالان زنگزور ارتباط کشورمان با 
ارمنستان را قطع کند. لقمه ای که بزرگ تر از دهان الهام علی اف 
بود و ارتش جمهوری اسلامی ایران با برگزاری رزمایش با مسمای 
» فاتحان خیبر« خط و نشان محکمی برای باکو کشید و نشان داد 
که  همه گزینه ها در مواجهه با آذربایجان باز است و  باب احتمالات 
برای شیطنت باکو و خواب بی تعبیر» ایجاد تغییر ژئوپلیتیک در 
منطقه قفقاز« باز باز است. حالا و همزمان با گسترش  شایعات 
درباره شیطنت های آذربایجان برای تغییر وضعیت مرزی ترانزیتی 
ایران و ارمنستان، رئیس جمهور کشورمان در  دیداربا الهام علی 
اف در حاشیه سفر خود به قزاقستان و اجلاس سیکا با بیان این که 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
باید مورد احترام قرار گیرد، خطاب به رئیس جمهور آذربایجان 
خاطر نشان کرد :»از نظر جمهوری اسلامی ایران هرگونه تغییر در 
مرزهای تاریخی و ژئوپلیتیک منطقه و تغییر در وضعیت ترانزیتی 

ایران و ارمنستان مردود است. « رئیسی گریز غیر مستقیمی هم 
به همکاری های باکو - تل آویو زد و در این باره به علی اف یاد آور 
شد که ایران با هر گونه حضور نظامی بیگانه در منطقه قفقاز تحت 
هر پوششی مخالف است.اما این تمامِ خط و نشان کشورمان به 
رویاپردازی های علی اف نبود و  سردار سرتیپ پاسدار محمد 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران از برگزاری یک 
رزمایش بزرگ در شمال غرب کشورمان خبر داد و گفت: »رزمایش 
بزرگ اقتدار نیروی زمینی سپاه طی روزهای آینده در مرزهای 
شمالی کشور و منطقه عمومی ارس، توسط قرارگاه منطقه ای 

عاشورا برگزار خواهد شد.« 


